
Συνεδρίαση  Διοικητικού
Συμβουλίου 85/23-9-21

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ Δ.Σ. ΑΡ. 85

23 Σεπτεμβρίου 2021

 

ΘΕΜΑ: ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΚΩΝ ΚΑΤΑΘΕΣΕΩΝ  

Το Δ.Σ., κατόπιν εισήγησης του Ταμία κ. Μ. Διόγου, αποφασίζει
κατά πλειοψηφία:

Την ανάληψη από τον λογαριασμό που τηρεί η ΕΣΗΕΑ στην Τράπεζα
Αττικής ποσού δύο εκατομμυρίων (2.000.000,00) ευρώ και την
έκδοση δύο (2) επιταγών του ενός εκατομμυρίου (1.000.000) ευρώ
επ΄ ονόματι ΕΣΗΕΑ, οι οποίες θα κατατεθούν στις προθεσμιακές
καταθέσεις της Τράπεζας OPTIMA και του Ταμείου Παρακαταθηκών
και Δανείων, λόγω μεγαλύτερων επιτοκίων, ως εξής:

–  Ανανεώνεται  η  προθεσμιακή  κατάθεση  των  αποθεματικών  του
Κληροδοτήματος  Λύχνου  ποσού  τετρακοσίων  εβδομήντα  χιλιάδων
(470.000,00) ευρώ για δώδεκα (12) μήνες στην  τράπεζα OPTIMA
με ετήσιο μεικτό επιτόκιο 0,40%.

–  Τοποθετείται  σε  ετήσια  προθεσμιακή  κατάθεση  ποσού  δύο
εκατομμυρίων  εννιακοσίων  χιλιάδων  (2.900.000,00)  ευρώ  στην
τράπεζα OPTIMA με ετήσιο μεικτό επιτόκιο 0,40% (μεταφορά ενός
εκατομμυρίου επιπλέον από την τράπεζα Αττικής).

– Τοποθετείται σε ετήσια προθεσμιακή κατάθεση ποσού τριακοσίων
χιλιάδων  (300.000,00)  ευρώ  στην  τράπεζα  OPTIMA  με  ετήσιο
μεικτό επιτόκιο 0,40%, για λογαριασμό του Απεργιακού Ταμείου.

–  Τοποθετείται  σε  ετήσια  προθεσμιακή  κατάθεση  ποσού  έξι
εκατομμυρίων (6.000.000,00) ευρώ στο Ταμείο Παρακαταθηκών και
Δανείων  με  ετήσιο  μεικτό  επιτόκιο  0,55%  (μεταφορά  ενός

https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-85-23-9-21/
https://www.esiea.gr/synedriasi-dioikitikoy-symvoylioy-85-23-9-21/


εκατομμυρίου επιπλέον από την τράπεζα Αττικής).

– Μεταφέρεται ποσό τόκων ύψους 34.000 ευρώ της προθεσμιακής
κατάθεσης που έληξε στις 28/9/2021, στον λογαριασμό που τηρεί
η ΕΣΗΕΑ στο ΤΠΔ.

 

ΘΕΜΑ: ΧΟΡΗΓΗΣΗ ΕΚΤΑΚΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΒΟΗΘΗΜΑΤΟΣ ΣΕ ΑΝΕΡΓΟ ΜΕΛΟΣ
ΤΗΣ ΕΣΗΕΑ  

Το Δ.Σ., λαμβάνοντας υπόψη το αίτημα του μέλους…, αποφασίζει
κατά πλειοψηφία να του χορηγηθεί έκτακτο οικονομικό βοήθημα
ύψους 500,00 ευρώ (βάσει της απόφασης υπ’ αρ.21/7-1-20, άρθρο
4γ). Βασική προϋπόθεση για τη λήψη του βοηθήματος θα είναι η
υποβολή  εκκαθαριστικού  σημειώματος  του  2020,  για  να
διαπιστωθεί ότι δεν προκύπτουν εισοδήματα εκτός του επιδόματος
που κατά δήλωση λαμβάνει το μέλος από την Πρόνοια. Τα μέλη του
συμβουλίου  θα  ενημερωθούν  ότι  όντως  το  μέλος  δεν  έχει
εισοδήματα.

 

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΔΟΧΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΤΟΥ ΟΣΔΕΛ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗ
ΣΥΝΑΝΤΗΣΗΣ

Το Δ.Σ., λαμβάνοντας υπόψη το αίτημα του Οργανισμού Συλλογικής
Διαχείρισης  Έργων  και  Λόγου  (ΟΣΔΕΛ-αρ.πρωτ:385/3-9-21),  που
αφορά την πραγματοποίηση συνάντησης στην οποία θα συμμετέχουν
εκπρόσωποι  των  Ενώσεων  ΠΟΕΣΥ-ΕΣΗΕΑ-ΕΣΗΕΜΘ-ΕΔΗΠΗΤ-ΕΣΗΕΘΣΤΕΕ-
ΕΣΗΕΠΗΝ-ΕΣΠΗΤ, αποφασίζει κατά πλειοψηφία να εκπροσωπηθεί από
την Ειδική Γραμματέα κ. Μάχη Νικολάρα.


